PRESSEMITTEILUNG

Bruchsal, 16.08.2018

Bündelung im Verpackungsmarkt

Anton Debatin und Riba gründen die Deriba Group

Zwei Traditionsunternehmen der Verpackungsbranche schließen sich zusammen: Die Packmittelhersteller Anton Debatin GmbH (Bruchsal) und Riba GmbH (Hamm) haben die Deriba Group GmbH gegründet. Die neue Gruppe fungiert als Dachgesellschaft für sechs stark spezialisierte Einzelunternehmen und bündelt deren Kompetenzen.

Die Unternehmen Anton Debatin und Riba sind gleichberechtigte Partner der Deriba Group. Die Gesellschaft integriert außerdem noch die Tochterunternehmen Debatin SARL (Hoenheim, Frankreich), pfc premium film company GmbH (Hamburg), HVB Hoch-Vakuum-Beschichtungs GmbH (Berlin) und Berec GmbH (Werneuchen). Jedes dieser Einzelunternehmen gilt als Spezialist in seinem Bereich. Die neugegründete Deriba Group soll die Geschäftsaktivitäten koordinieren. Dazu zählen die gemeinsame Vermarktung eines großen Produkt- und Leistungsspektrums "aus einer Hand" und ein Know-how Austausch bei der Produktentwicklung. Darüber hinaus profitieren die Unternehmen von Skaleneffekten bei der Beschaffung, genereller Prozessoptimierung, Synergien im Bereich der Logistik und dem Zugang zu neuen Kundenkreisen mit hohem Einkaufsvolumen.

Die Deriba Group nimmt auf dem europäischen Markt für flexible Verpackungen eine Spitzenposition ein. Gemeinsam erreichen die Unternehmen ein Umsatzvolumen von mehr als 100 Millionen Euro und sie beschäftigen über 400 Mitarbeiter. "Damit avancieren wir zum Keyplayer am Markt und haben das Potenzial für nationales und internationales Wachstum", sagt Thomas Rose, Geschäftsführer Anton Debatin. Sein neuer Kollege Frank Rieker, Geschäftsführer Riba, ergänzt: "Projektbezogen arbeiten unsere Unternehmen schon lange erfolgreich zusammen. In der Gruppe können wir noch viel mehr erreichen. Konkret denke ich beispielsweise an die Entwicklung besonders umweltfreundlicher Verpackungen."

Die neue Deriba Group wird ihren ersten öffentlichen Auftritt auf der Messe Fachpack (Nürnberg, 25.-27.09.2018, Halle 7/7-618) haben. Weitere Informationen über die Unternehmensgruppe bietet die Website www.deriba-group.com.

Über Anton Debatin

Die 1923 gegründete Anton Debatin GmbH ist ein marktführender Hersteller von manipulationssicheren Verpackungslösungen für Transport, Versand und Logistik. Das Sortiment des mittelständischen Unternehmens reicht von der manipulationssicheren Versandtasche über Siegel und Plomben bis hin zu individuellen, kundenspezifisch entwickelten Transportverpackungen. Neben dem Hauptsitz in Bruchsal unterhält Anton Debatin noch weitere Standorte in Frankreich und England. (www.debatin.de)

Über Riba

Die Riba GmbH ist spezialisiert auf die Produktion hochwertiger Verpackungsfolien. Am Unternehmenssitz in Hamm/Westfalen betreibt das 1908 gegründete Unternehmen eines der modernsten Polyethylen-Folienwerke Europas mit einer Produktionskapazität von mehreren Millionen Laufmetern pro Tag. Die Verpackungsfolien werden als Halbfertigprodukte für jeden Einsatzbereich und jede individuelle Spezifikation angefertigt. Zu den Abnehmern zählen die Lebensmittelindustrie, die Verpackungsfolien mit und ohne Barrieren für Sauerstoff und Wasser benötigt, oder die Papier-Kosmetikindustrie. und (www.ribapackaging.com)

Textumfang: 3.249 Zeichen inkl. Leerzeichen

Foto:



Frank Rieker (I.) und Thomas Rose sind die Geschäftsführer der neugegründeten Deriba Group (© Deriba Group).

DOWNLOAD

Unternehmenskontakt

Anton Debatin GmbH Fabienne Alizada Vichystraße 6 76646 Bruchsal

Telefon: +49 (0) 7251 8009 737 E-Mail: fabienne.alizada@debatin.de

www.debatin.de

Pressekontakt

Azet**PR** Holger Werner Wrangelstraße 111 20253 Hamburg

Telefon: +49 (0)40 413270 33

werner@azetpr.com

Die personenbezogenen Daten, die Sie uns im Rahmen der Kontaktaufnahme zur Verfügung gestellt haben (Einwilligung) oder die aus allgemein zugänglichen Quellen (wie z. B. Impressum) stammen, werden nur für die Rückmeldung auf Ihre Kontaktaufnahme und zur Übermittlung von Presseinformationen und Pressethemen genutzt. Sofern Sie eine Einwilligung erteilt haben, haben Sie das Recht, diese mit Wirkung für die Zukunft jederzeit zu widerrufen. Die Löschung der gespeicherten personenbezogenen Daten erfolgt, wenn Sie Ihre Einwilligung widerrufen oder wenn die Verarbeitung aus gesetzlichen Gründen unzulässig ist. Sie können jederzeit Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten erhalten. Ausführliche Informationen finden Sie in unserer Datenschutzerklärung http://www.azetpr.com/datenschutz.html. Wenn Sie keine Presse-Informationen mehr von uns erhalten möchten, melden Sie sich bitte über diesen Link ab:

Gleichermaßen gilt, dass die personenbezogenen Daten, die wir Ihnen als Quelle von Pressematerialien oder für die Bearbeitung von Presseanfragen zur Verfügung stellen, nur für die Rückmeldung auf die Kontaktaufnahme und nur im Rahmen der Pressearbeit genutzt werden.